
―１― ―２―

会 長　布　施　孝　尚
幹 事　加　藤　　　亮
会 報　猪　股　育　夫

VOL62
2025－2026年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼
　　　  ☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼
　　　  ☎22－8180  FAX22－0327

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

還暦を迎えて、
新たなスタートを切る

一年へ

Club of Sanuma

ガバナー月信

佐沼RCホームページ

佐沼ロータリークラブ
2025－2026テーマ

2025－2026年度 国際ロータリー会長のメッセージ

しました。皆様のご協力大変ありがとうございまし
た。今年度も、先週のIM開催に際しご協力をいた
だき無事終了いたしました。皆様のバイタリティー
のお陰です。これからもクラブの益々の発展と皆様
のご健康を祈念して乾杯いたします。乾杯！！
・千葉吉男会員のあいさつ
　本日は傘寿のお祝いをしていただきありがとうござい
ました。昨年は頸椎症性脊髄症の手術のため入院し約
1ヶ月位で退院し、その後もリハビリで頑張り、やっと
医者よりゴルフをしてもよいと言われましたので、どうぞ
よろしくお願いします。また、認知症予防のため、麻雀
の仲間に入れてもらい、楽しくやっております。健康に気
をつけて過ごしたいと思います。
・菅野幸一郎会員のあいさつ
　喜寿のお祝いありがとうございます。最近、少し生き
方を変えました。人生100年と言われるようになり、仕
事をやめてから、これからどのように生きていくか考え
ております。仙台のマンション生活が中心になっており
ますので、好きな海外旅行や国内の温泉めぐりもアクセ
スが比較的よいのでしております。ロータリー活動も続
けますので、よろしくお願い致します。
・杉田広仁会員のあいさつ
　ひと言でということですので「喜寿のお祝い、あ
りがとうございました。」

・アトラクション（カラオケ）
・ロータリーソング（ソングリーダー：志賀昭洋会員）
・閉会のあいさつ（大畑好司副会長）
　傘寿、喜寿、古希を迎えられました皆様にお祝い
を申し上げます。おめでとうございます。
　懇親会でさらに親睦が深まりましたこと、大変う
れしく思っております。今年一年、公私ともに皆さ
んと共に頑張って参りたいと思っておりますので、
よろしくお願い致します。年度の折り返し点です。
皆様にはご指導を頂き、また、お世話になるかと思
いますので、重ねてお願い申し上げます。皆様のご
健勝とご多幸そして、クラブの益々の発展を祈念申
し上げます。

・IM実行委員会（太田陽平実行委員長）
　 1 月17日㈯に開催いたしましたインターシティ・
ミーティングには、お忙しい中多くの皆様にご参加い
ただきありがとうございました。皆様のご協力で無事
終了することが出来、心より感謝申し上げます。
　高橋利光ガバナーより「皆様のご協力に感謝申し上
げます。ありがとうございました」と、くれぐれもよ
ろしくお伝え下さいと連絡をいただいております。
◎委嘱状の伝達
　及川昭宏会員　地区青少年交換委員会委員

・傘寿を迎えられる会員
　　千葉吉男会員　菅原文之会員
・喜寿を迎えられる会員
菅野幸一郎会員　杉田広仁会員　佐竹孝行会員
猪股育夫会員　三浦孝次郎会員

・古希を迎えられる会員
　　伊藤秀雄会員　武川毅会員
・会長のあいさつ
　　それでは楽しくやりましょう！
・アトラクション
　　初舞　菅原恭子様
・乾杯の発声（佐藤敬喜パスト会長）
　昨年度は当クラブ創立60周年記念式典を開催いた

・本日の出席率　55.1％（IM1月17日：66％）

・千葉吉男会員　傘寿を迎える年となりました。健康
に気をつけて頑張ります。

・菅野幸一郎会員　この会場に来てから自分が今年喜
寿を迎えることに気付きびっくりしております。
仲間が 5人おり力強く思っております。どうぞよ
ろしくお願い致します。

・杉田広仁会員　喜寿祝、ありがとうございます。
・布施孝尚会長以下　新年会、楽しみましょう。
加藤亮幹事　佐藤敬喜会員　氏家良典会員
髙田次雄会員　岩渕正彦会員　菅原慶一会員
山田正会員　小野寺伸浩会員　冨士原裕子会員
及川昭宏会員　太田陽平会員　佐藤早智子会員
大畑好司会員　千葉正宏会員　阿部靖公会員
伊藤幸子会員　佐藤哲弥会員　關孝会員
志賀昭洋会員　佐藤郁子会員　岡本健一会員
二階堂玲子会員　森田陽子会員

　　　以上、ありがとうございました。

　皆さん、明けましておめでとうございます。
　私は 1月 8日㈭に歯科医師会の会員にご不幸があり、
今年最初の例会を欠席させていただいており、久し振
りの会長要件であります。
　また、先週はインターシティ・ミーティングが例会
となり、土曜日に開催させていただきました。15年ぶ
りの開催ということもあり、開催に当たりましては、
高橋利光ガバナー補佐、太田陽平実行委員長、千葉正
宏副実行委員長はじめ多くの皆様にご尽力いただき感
謝申し上げます。ご参加いただいた皆さまを中心に、
非常に熱心な会議が行われ、その結果として大変高い
評価をいただいているところでございます。改めまし

て、心より感謝と御礼を申し上げます。第 5分区のご
参加いただいた会員からは中身の濃い良い会議だった
とお褒めの言葉をいただきました。
　また、本日ご欠席の高橋利光ガバナー補佐から「皆
さまにくれぐれもよろしくお伝えください」とのお言
葉を預かっております。
　さて、本日は歳祝いの会員のご紹介をいたします。
傘寿の会員は、千葉吉男会員、菅原文之会員。喜寿の
会員は、菅野幸一郎会員、杉田広仁会員、佐竹孝行会
員、猪股育夫会員、三浦孝次郎会員。古希の会員は伊
藤秀雄会員、武川毅会員です。
　本年は、 9名の会員の方々のお祝いとなり、誠にお
めでとうございます。
　本年一年が、皆さまにとって実り多く、充実した年
となりますよう、心よりお祈り申し上げます。
　本日は年初の新年会でございます。皆さまと共に楽
しいひとときを過ごせさていただければ幸いです。本
年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

・2026－2027年度ガバナーより　委嘱状が届く
　　及川昭宏会員　地区青少年交換委員会委員
・台北西門RCより
　　創立49周年記念式典の案内が届く
　　　日　時　 3月10日㈫　17：30～
　　　会　場　Sheraton Taipei Hotel
・第20回登米太鼓フェスティバル＆舞川会舞踊ショー
　　委員会より
　　ショー開催に伴う名義後援の依頼が届く
・登米市市民生活部環境課より
　「第14回人と野生動植物の共生を考えるつどい」の
　　案内が届く
　　日　時　 2月14日㈯　13：30～16：30
　　場　所　中田農村環境改善センター多目的ホール
・登米地区吹奏楽連盟より
　　第 2回吹奏楽発表会に伴う協賛のお礼状が届く

歳 祝 会 （司会・進行：森田陽子親睦委員会委員）第2983回例会　2026. 1. 22　№25

会長要件 布施孝尚会長

幹事報告 加藤亮幹事

各委員会報告

本日の出席率

ニコニコボックス

よいことのために手を取りあおう
UNITE FOR GOOD

及川昭宏会員及川昭宏会員


